
ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT
Květná 15, 603 00 Brno
tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202

Vyřizuje: Mgr. Petra Hoferková Tel.: 542 426 625 E-mail: petra.hoferkova@szpi.gov.cz

Č.j.: Datum: 22. ledna 2010

Vážený pan Michal Kincl
Rolnická 7
625 00 Brno
Email: michalkincl.brno@seznam.cz

Věc: Žádost o poskytnutí informací Státní zemědělskou a potravinářskou inspekcí

Vážený pane Kincle,

na základě Vaší žádosti ze dne 10. 1. 2010 podané podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme k Vašemu 
dotazu následující:
V roce 2009 zažádala jedna osoba bez přiděleného IČ o ověření hroznů dle § 19 odst. 4 písm. 
d) zákona č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Této žádosti bylo ze strany SZPI vyhověno.

SZPI žádným způsobem neomezuje počet žadatelů o ověření hroznů a žádosti osob, které 
nemají přiděleno IČ, nejsou odmítány. Každý žadatel musí za toto ověření zaplatit správní
poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(podle položky 77 Sazebníku správních poplatků, který je přílohou citovaného zákona, je za 
ověření odrůdy, původu, cukernatosti a hmotnosti vinných hroznů účtován poplatek 250 Kč).

Dále nás upozorňujete na chybnou formulaci v textu umístěném na našich webových stránkách 
v sekci „Víno“, kapitole „Ověřování hroznů“: „Ověřování bude probíhat pouze u výrobců vína, 
tedy u osob, které mají právní subjektivitu (tj. u těch, kteří mají IČ - samostatně hospodařící 
rolníci, držitelé živnostenského listu pro výrobu vína nebo právnické osoby zabývající se 
vinařstvím).“  

Vzhledem k tomu, že formulace, která byla v tomto případě použita, není zcela přesná a může 
být zavádějící, bude výše zmíněný text z této kapitoly odstraněn. Za Vaše upozornění Vám 
děkujeme.

S pozdravem

RNDr. Daniela Kolejková, CSc.
ředitelka kanceláře úřadu




